



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Cztery pociągi znikają z naszego rozkładu jazdy. Burmistrz interweniuje w PKP i w Ministerstwie

Publikowane od

27.11.2015 00:00:00

Publikowane do

27.12.2015 00:00:00



Burmistrz Sławomir Kowalewski zwrócił się do Ministra Infrastruktury i Budownictwa oraz do Prezesów PKP S.A. i PKP INTERCITY z wnioskiem o korektę rozkładu jazdy pociągów, który ma obowiązywać od 13 grudnia. Kolej zrezygnowała z postoju czterech pociągów pośpiesznych na stacji Mława.

Z opublikowanego przez PKP nowego rozkładu jazdy pociągów wynika, że cztery składy, które dotychczas zatrzymywały się w naszym mieście, od 13 grudnia br. nie będą obsługiwały mieszkańców Mławy i Powiatu Mławskiego. Nie uwzględniono postoju w Mławie pociągów:

- IC 15101 relacji Warszawa Zachodnia - Gdynia
- TLK 15100 relacji Gdynia - Warszawa Zachodnia
- IC 1520 relacji Olsztyn - Warszawa Zachodnia
- IC1521 relacji Warszawa Zachodnia - Olsztyn

W związku z tym Burmistrz Sławomir Kowalewski wystosował pisma do prezesów zarządów PKP INTERCITY oraz PKP S.A., a także do Ministra Infrastruktury i Budownictwa, z prośbą o interwencję i przywrócenie postojów pociągów na stacji Mława. O poparcie w tej sprawie poprosił panią Poseł na Sejm RP Annę Cicholską oraz Włodzimierza Wojnarowskiego, Starostę Mławskiego, a także przewodniczących rad, miasta - Leszka Ośliżłoka i powiatu - Henryka Antczaka.

W piśmie do prezesów spółek PKP burmistrz napisał: *„Pociągi te, zgodnie z obecnym rozkładem jazdy, zatrzymują się w Mławie. Poranne, kursujące w kierunku Gdyni i Olsztyna, pozwalają dotrzeć na czas wielu osobom dojeżdżającym do zakładów pracy i szkół, na uczelnie wyższe. Pociągi powrotne, w kierunku Warszawy, zaplanowane są w godzinach wieczornych. Z ośrodków akademickich: Gdańska, Poznania (przesiadka w Mławie) oraz Olsztyna, co weekend do Mławy wracają setki studentów, którzy porannymi pociągami odjeżdżają na studia. Likwidacja tych połączeń spowoduje komplikacje i uciążliwości dla mieszkańców Mławy oraz 70-tysięcznego powiatu mławskiego.(...)”*

Pominięcie Mławy, jako stacji postojowej dla dotychczas zatrzymujących się tu pociągów IC i TLK jest dla nas niezrozumiałe.

W październiku br. oddany został do użytku Innowacyjny Dworzec Systemowy na stacji Mława. Liczyliśmy, że wpłynie to na poprawę sytuacji i zwiększenie liczby

połączeń dostępnych dla mieszkańców Mławy, tymczasem nowy rozkład jazdy PKP jest tego zaprzeczeniem.

W imieniu własnym oraz mieszkańców Mławy proszę o dokonanie korekty w rozkładzie jazdy obowiązującym od 13 grudnia 2015 r. i przywrócenie postoju pociągów na stacji Mława. Wierzimy, że Polskie Koleje Państwowe modernizują się i zmieniają dostosowując do potrzeb i oczekiwań klientów, wszystkich Polaków, także mieszkańców Mławy”.

Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/cztery-pociagi-znikaja-z-naszego-rozkładu-jazdy-burmistrz-interweniuje-w-pkp-i-w>